MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 37/2025
RESULTADO SEGUNDA ETAPA SELETIVA - MESTRADO

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde da Universidade Federal
dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri , no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO
DA SEGUNDA ETAPA SELETIVA PARA O MESTRADO.

Resultado da II Etapa Seletiva: Avaliação da experiência acadêmico-
científica e profissional

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
ANGÉLICA BERENICE MARTINS 28228 76.79
BIA CORDEIRO E CASTRO 28155 94.63
ELIZABETH PEREIRA DE MEDEIROS 28282 74.27
ERIKA NATALI RODRIGUEZ VARGAS 28160 73.49
JANICE MARIA ANDRADE DE CASTRO 28358 72.84
KARLIENE LÍVIA SILVA 28386 70.50
LUCAS HORTA DOS REIS 28356 81.93
LUIZ OTÁVIO LOPES TEIXEIRA 28101 77.52
MARCOS VINÍCIUS ROCHA MONTEIRO 28479 74.22
MARIANA BOTELHO LEITE 28443 100.00
THAMIRES ALMEIDA XAVIER 28280 68.81
VITÓRIA LEITE LAGES 28190 70.64

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
ÉRIKA THAÍS COSTA CARNEIRO
PORTO 28290 73.39

Diamantina, 16 de junho de 2025

Caio Cesar de Souza Alves
Presidente da comissão julgadora

Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas Segunda Etapa Mestrado (1791745)         SEI 23086.060323/2025-11 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Caio Cesar de Souza Alves , Docente, em 16/06/2025, às
17:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1791745 e o
código CRC 87F8A0BC.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas Segunda Etapa Mestrado (1791745)         SEI 23086.060323/2025-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas Segunda Etapa Mestrado (1791745)